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Punkt 1: Dialogmøde mellem Socialudvalget og Plejefamiliernes
Landsforening

27.00.00-G01-11-19

Beslutningstema
Der afholdes dialogmøde med Plejefamiliernes Landsforening.

Sagsfremstilling
Som optakt til Socialudvalgets fremtidige samarbejde med Plejefamiliernes Landsforening er der på dette udvalgsmøde
planlagt dialogmøde med formand for Plejefamiliernes Landsforening Thomas Vorre, næstformand Marianne List og
bestyrelsesmedlem Per Rimmer-Kalvig.
 
Dialogmødet er berammet til 45 min, og fastlagt til kl. 15:15 - 16:00. Dialogmødet afholdes på Tønder Rådhus.
 
Plejefamiliernes Landsforening har indsendt en række emner, som de ønsker at drøfte med Socialudvalget. De vil:
 

fortælle om Projekt Netværket 2 samt om Nationalt Videnscenter om Børn og Unges (NUBU) projekt Mig og Min
Plejefamilie (MOMP)
involvere udvalget i Plejefamiliernes Landsforenings ideer om hvad en god kontrakt / vederlagsmodel er og
hvordan den kan sættes igang
orientere om et møde Plejefamiliernes landsforening deltog i med KL om forhandlingsadfærd
fortælle om kursus tilbud til plejefamilier herunder Professionshøjskolernes Uddannelse for Plejefamilier (PUP),
som er opstået i et samarbejde med UC-syd og Plejefamiliernes Landsforening
fortælle om Plejefamiliernes Landsforenings samarbejde med Socialtilsyn Syd som fører tilsyn med plejefamilier

 

Fagchefen for Børn og Familie indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
 Orienteringen taget til efterretning.
 
Susanne Linnet deltog ikke under dette punkt på dagsordenen.



Punkt 2: Dialogmøde mellem Socialudvalget og FagMED for Psykiatri og
Handicap

27.00.00-A00-14-19

Beslutningstema
Dialogmøde mellem Socialudvalget og FagMED for Psykiatri og Handicap

Sagsfremstilling
Som led i den fortløbende dialog mellem udvalget og FagMED Psykiatri og Handicap er der på dette udvalgsmøde
planlagt dialogmøde med FagMED Psykiatri og Handicap.

FagMED Psykiatri og Handicap ønsker, at dialogen tager afsæt i temaet "Sektorplanen for det specialiserede område",
med særligt fokus på Arbejdsmiljø, sundhedsfaglighed kontra pædagogik, specialisering samt overgang børn/unge/voksne
.

Fag-MED ønsker at mødet gennemføres med udgangspunkt i 3 ”workshops”, hvor Socialudvalgets medlemmer kan
besøge hver Workshop på skift og drøfte Fag-MED´s tanker i forhold til sektorplanen.
Fag-MED vil som indledning give et oplæg, som tager udgangspunkt i Fag-MED´s nyligt afholdte temadag med emnet
"Sektorplanen".

Der er afsat 45 min. til mødet.

Fagchefen for Psykiatri og Handicap indstiller,
at drøftelsen tages til efteretning

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
 
Susanne Linnet deltog ikke under dette punkt på dagsordenen.
 



Punkt 3: Flytning af boliger fra Løgumgaard til Rosenvænget

27.00.00-A00-48-18

Beslutningstema
Med baggrund i et ønske om mere tidsvarende rammer for de udviklingshæmmede på Løgumgård, forelægges forslag om
at tilbyde 16 borgere fra Handicap Løgumgårde at flytte til mere moderne lejligheder, beliggende på det tidligere
plejecenter Rosenvænget i Skærbæk, samt efterfølgende at lukke to gamle afdelinger på Løgumgård (hasselvej 3B og
Hasselvej 6)

Historik
I september 2012 godkendte Socialudvalget en samlet renoveringsplan for Handicap Løgumgård. Renoveringsplanen er
løbende blevet opdateret i henhold til de behov Teknisk Forvaltning har afdækket samt de behov, som tilbuddet har haft.
 
Gennemførelsen af renoveringsplanen har betydet, at der i de seneste år er gennemført væsentlige ændringer af
bygningsmassen på Handicap Løgumgård. En række utidssvarende bygninger er blevet fjernet og flere bygninger har fået
gennemført nødvendige renoveringsarbejder.
 
Der er fortsat tre afdelinger på Løgumgård, hvor borgerne ikke har eget toilet/bad: Hasselvej 3B, Hasselvej 6 og Hasselvej
7-9.

På baggrund heraf, blev der på socialudvalgsmødet den 4. april 2017 forelagt forslag om, at Hasselvej 3B og Hasselvej 6
nedrives, og at der opføres en ny afdeling på Løgumgård. En ny afdeling vil kunne give de berørte borgere (ialt 16
borgere) nye og mere hensigtsmæssige rammer, herunder eget toilet/bad. Der blev truffet beslutning om, at der skulle
udarbejdes et plannotat for etablering af ny afdeling på Løgumgård, som erstatning for de to gamle afdelinger.
 
Efterfølgende fremkom et andet forslag i forhold til hvordan botilbudsområdet på Handicap Løgumgård kan opnå et
kvalitetsløft. Efter lukningen af plejecentret Rosenvænget i Skærbæk, er borgerne fra bofællesskabet Genvejen flyttet ind i
Rosenvængets ene fløj. Efter besigtelse af Rosenvænget vurderes det, at de resterende to fløje kunne være
hensigtsmæssige at benytte, som alternativ til at etablere ny afdeling på Løgumgård.

Dette forslag blev behandlet på Socialudvalgsmøderne 6. juni 2017, 5. august 2017 og 2. oktober 2017. Forslaget blev
desuden sendt i høring ved Område-MED, Handicap Tønder, Kontaktrådet for Handicap Løgumgård, samt Område-MED
Handicap Løgumgård.

Sagen blev efterfølgende sat i bero, da der blev iværksat en plejecenteranalyse, som kunne betyde, at Rosenvænget
alligevel ikke var ledig. Plejecenteranalysen er nu færdigbehandlet, og Rosenvængets bygninger (de 2 fløje) er ledige.
 
På den baggrund genoptages sagen. Der henvises til sagens tidligere behandling på Socialudvalgsmødet den 2. oktober
2017. (bilag)
 

Sagsfremstilling
 Fordele ved at benytte Rosenvænget til formålet er bl.a.:

At borgerne får et tilbud, der er tidssvarende og indrettet til at imødekomme de udfordringer, borgerne har.
Bedre og større lejligheder end de nuværende.
Eget bad og toilet til hver lejlighed.
Bad/toilet er indrettet handicapegnede.
Gode fællesarealer.
Gode muligheder for fællesdrift af de to nuværende afdelinger.
Bynær beliggenhed.
Kommunalbestyrelsens ønsker om benyttelse af kommunale bygninger, Arealoptimering og Faciliti Menagement. 
De to gamle afdelinger, Hasselvej 3B og Hasselvej 6 på Løgumgård vil kunne nedrives.
Kommende tagrenovering af Hasselvej 3B undgås.

 
Ulemperne ved en flytning fra Løgumgård til Rosenvænget vedrører bl.a.:

Risiko for at nattevagtsdækningen bliver dyrere.



Øgede transportudgifter i forbindelse med borgernes deltagelse i aktivitets- og samværstilbud.
Risiko for at borgere fra andre kommuner vil tage imod et tilbud i hjemkommunen i forbindelse med flytningen til
Rosenvænget.

 
Der forventes ingen personalemæssige reduktioner i forbindelse med flytningen. Medarbejderne forventes at følge
opgaven i det omfang, det er muligt.
Det vil blive tilstræbt, at flytningen af medarbejderne kan gennemføres ved frivillig accept.
 
I forbindelse med etablering af en afdeling på det tidligere Rosenvænget foreslås det, at den nye afdeling organisatorisk
forankres under Handicap Tønder.
Det vurderes vanskeligt at opnå stordriftsfordele ved en fortsat forankring i Handicap Løgumgård, hvorimod et tæt
samarbejde på personalesiden (bl.a. vedr. nattevagt) understøtter en organisatorisk forankring i Handicap Tønder,
hvoruder det nuværende tilbud i Fløj 1 organisatorisk er placeret.
 
Sagen blev behandlet på Socialudvalgsmødet den 2. oktober 2018, hvor der blev truffet beslutning om, at forslaget sendes
i høring hos Pårørenderådet og Handicaprådet, samt til supplerende bemærkninger hos tidligere høringsparter : Område-
MED Handicap Tønder, Område-MED Handicap Løgumgård samt Kontaktrådet for Handicap Løgumgård, inden
stillingtagen i Socialudvalget. Indkomne høringssvar er vedlagt sagen som bilag. 

Økonomi
Rosenvængets bygninger anvendes aktuelt til en boligafdeling med 12 ældreboliger for borgere, der modtager pædagogisk
støtte i et botilbudslignende tilbud. De øvrige 18 boliger er beliggende i kommunalt ejede bygninger, idet boligarealet er
frikøbt for restgæld. Boligerne kan umiddelbart benyttes til formålet efter tilpasning og renovering.

Anlægsudgifterne omfatter væg, loft og gulvarbejder i boliger, gange og køkkener, genetablering af nødkaldesystem, nye
automatiske dobbeltdøre, nye hårde hvidevarer, brandvej og andre brandkrav, hegn mod jernbane m.v. De samlede
arbejder er kalkuleret til 2,332 mio. kr.

Der vil være en reduceret fremtidig anlægsudgift vedrørende renoveringsarbejder på Løgumgård. Bl.a. undgås kommende
tagrenovering på Hasselvej 3B, hvilket omfatter en estimeret udgift på 0,880 mio.kr. Der vil være udgifter til nedrivning
af de to gamle afdelinger på Løgumgård i 2019 eller 2020.

Det har tidligere været vurderet, at der skal foretages en udmatrikulering af grund og bygninger, idet bygningen er dels
ældreboliger med støttede lån og dels en kommunal bygning. Juridisk afdeling vurderer dog, at en udmatrikulering ikke er
nødvendig, efter at kreditforeningen har accepteret, at det videreførte lån alene har pant i den afgrænsede del af
bygningen, der indeholder ældreboliger.

Anlægsprojektet kan finansieres fra restbeløb i 2018 fra anlægsprojekterne Område Vest, Løgumgård, renoveringsplan på
1,058 mio. kr. og Renovering af Handicap Løgumgård/øvrige institutioner på 1,341 kr., i alt 2,399 mio. kr. Herudover er
der i 2019 til 2022 årligt afsat et rådighedsbeløb på 1,040 mio. kr. til renoveringsplan Løgumgård og øvrige institutioner. 
Flytningens påvirkning af driftsudgifterne:

Udgifterne til nattevagt kan blive forøgede ved en flytning, da det kan være vanskeligt at reducere driftsudgifterne
til nattevagt på Løgumgård tilsvarende de nødvendige driftsudgifter til nattevagt på Rosenvænget.
Eventuelle merudgifter til nattevagt vil blive finansieret inden for Socialudvalgets samlede ramme.
Flytningen kan medføre forøgede transportudgifter til aktivitets- og samværstilbud på Løgumgård. Udgifterne hertil
vil afhænge af hvilke borgere der flytter, og om disse borgere vil opretholde deres nuværende beskæftigelsestilbud,
eller vil benytte andre beskæftigelsestilbud i kommunen. Eventuelle merudgifter vil blive finansieret inden for
eksisterende ramme.
Sparede udgifter til el, vand og varme, bygningsforsikring, servicemedarbejder, rengøring, indvendig og udvendig
vedligeholdelse forudsættes overført til dækning af tilsvarende udgifter ved Rosenvænget.

Huslejeniveauet forventes at blive mellem 1.700 og 1.800 kr. pr. måned for en beboer med almindelig førtidspension.
Hertil kommer el, vand og varme m.v. Huslejen indeholder en indkomstafhængig og en udgiftsafhængig del og beboeren
kan ikke søge boligydelse.

Lovgrundlag
 
Socialudvalget, 4. december 2018, pkt. 8:
Socialudvalget ønsker at afholde et dialogmøde med Kontaktrådet på Handicap Løgumgård inden endelig stillingtagen.



Dialogmødet ønskes afholdt primo 2019.
Jesper Steenholdt deltog ikke under dette punkt på dagsordenen.
 

Fagchefen for Psykiatri og Handicap indstiller,
at drøftelserne vedr. flytning af pladser fra Handicap Løgumgård til Rosenvænget fortsættes.

Beslutning
Forvaltningen udarbejder plan for flytning af boliger fra Handicap Løgumgård til Rosenvænget. Planen forelægges for
Socialudvalget på mødet den 2. april 2019.

 
 
 

Bilag

Høringssvar - kontaktråd Handicap Løgumgård

Høringssvar for Rosenvænget

Notatdoc.doc

Høringssvar fra Pårørenderådet.docx

Område MED Hørringssvar.doc

Høringssvar kontaktrådet Handicap Løgumgard 2018

Dagsorden og høringssvar, kontaktråd HL 20.11.2018.doc

Høringssvar fra Handicaprådet

Høringssvar - OmrådeMED Handicap Løgumgård

Anlæg. Overslagsbudget

Høringssvar fra OmrådeMED den 15 nov 2018.pdf



Punkt 4: Godkendelse af tillægsydelser til plejefamilier

27.00.00-G01-3-19

Beslutningstema
I denne sag skal socialudvalget godkende serviceniveauet for tillægsydelser til plejefamilier.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har udarbejdet et serviceniveau for tillægsydelser til plejefamilier.
 
Som plejefamilie bliver man ikke ansat i kommunen, men indgår en kontrakt i forhold til et barn. Plejefamilien modtager
en skattepligtig honorering, som er afhængig af barnets behov for omsorg, støtte og behandling, samt de konkrete
arbejdsopgaver i forhold til barnet. Desuden modtager plejefamilien et omkostningsbeløb samt tøj- og lommepenge til
plejebarnet, som skal dække barnets forsørgelse og almindelige fornødenheder. Begge beløb er skattefrie og
takstregulerede jf. KL's gældende takster.
 
Udover de faste beløb, kan plejefamilien søge om at få dækket en række andre udgifter i form af tillægsydelser. Det
gælder blandt andet udgifter til ferier, dåb og konformation, briller og kontaktlinser, cykler m.m.
 
Med serviceniveauet fastlægges rammen for, hvilke udgifter der kan søges dækning til, når man har et barn anbragt i
familiepleje.
 
Serviceniveauet er en formalisering af den eksisterende arbejdsgang, som derfor ikke kommer til at adskille sig fra,
hvordan man tidligere har arbejdet på området. Serviceniveauet vil efter godkendelsen blive offentliggjort på kommunens
hjemmeside.

Økonomi
Med serviceniveauet formaliseres den eksisterende arbejdsgang, og økonomien forventes derfor afholdt inden for den
eksisterende ramme.

Fagchefen for Børn og Familie indstiller,
at serviceniveauet sendes til høring i Plejefamiliernes Landsforening og Handicaprådet, og
at Socialudvalget efter høring godkender serviceniveauet.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

Tillægsydelser til plejefamilier



Punkt 5: Midtvejsopfølgning på Projekt Tidlig Indsats

00.16.00-G01-5-17

Beslutningstema
Udvalget orienteres om midtvejsopfølgningen på projektet ’Tidlig Indsats’ i Børn og Familie.

Historik
Tønder Kommune modtog i maj 2017 positivt tilsagn på en ansøgning til Socialstyrelsens ansøgningspulje vedrørende
omlægning til en tidlig og forebyggende indsats på området for udsatte børn og unge.

Formålet med ansøgningspuljen var at støtte op om den kommunale omlægningsproces i forhold til en helhedsorienteret
omlægning af området på tværs af sagsbehandling, den kommunale tilbudsvifte og med kobling til almenområdet.

Tønder Kommune modtag samlet cirka 2 mio. kr. til at styrke den tidlige, forebyggende indsats for udsatte børn og unge
gennem tilknytning af to fremskudte rådgivere til skole og dagtilbud området samt anvendelse af familierådslagning som
socialfaglig metode. Børn og familie har desuden deltaget i et rådgivningsforløb med Socialstyrelsen vedr. omlægning til
en tidligere forebyggende indsats for udsatte børn og unge. Forløbet har bestået af to rådgivningsdage om henholdsvis
netværksinddragende metoder og tilbudsviften. Sidste rådgivningsdag blev afholdt i november og Tønder Kommune skal
herfra selv afslutte og evaluere projektet til eget brug.

Projektet løber fra 1. maj 2017 til 31. december 2019.

Sagsfremstilling
Der er ultimo 2018 foretaget en midtvejsopfølgning på projekt ’Tidlig indsats’. Resultat fra opfølgningen er samlet i en
rapport, der gør status på projektet.
 
Målsætningen for 2018 var, at der skulle være afholdt 15 familierådslagninger. Ved årsskiftet er der i alt afholdt 4 nye
familierådslagninger og 2 opfølgninger. Der har været visiteret til yderligere 10 familierådslagninger, hvoraf de 7 er blevet
annulleret og de resterende tre er under planlægning. Der har altså været nogle vanskeligheder med at få metoden
implementeret. På grund af det begrænsede antal afholdte familierådslagninger, vurderes det ikke, at en eventuelt
udvikling kan tilskrives denne indsats.
De fremskudte rådgivere udgør i projektperioden et pilotprojekt, og deres målgruppe er derfor geografisk afgrænset til
områderne Løgumkloster og Skærbæk. Dog med undtagelse af de tyske og de private daginstitutioner. Dette gør det
muligt at sammenligne udviklingen i de distrikter, der har en fremskudt rådgiver tilknyttet, med de distrikter der ikke har
en fremskudt rådgiver tilknyttet.

For at kunne følge udviklingen og tilpasse implementeringen, er der i projektansøgningen defineret en række forventede
virkninger og resultater som der løbende måles på. Der måles i midtvejsopfølgningen derfor på:

Antallet af underretninger falder
Mere kvalificerede underretninger og statusudtalelser
Løsninger længere nede af indsatstrappen
Styrket samarbejde mellem forvaltningen, almenområdet og familien
Løsninger baseret på familiens og netværkets ressourcer
Tidlige, helhedsorienterede og koordinerede indsatser
Barnet/den unge og familien medinddrages og får ansvaret tilbage
Flere børn og familier får støtte i almenområdet og netværket i lokalområdet
Færre sociale sager

På nuværende tidspunkt, er det ikke muligt at se væsentlige forskelle på de institutioner, der har en fremskudt rådgiver
tilknyttet, og de som ikke har. Herudover viser midtvejsopfølgningen blandt andet, at:

både Myndighed og Foranstaltning samt skole og dagtilbud overordnet er enige i, at de får grebet tidligt ind, hvis et
barn mistrives.
der er behov for fortsat fokus på udviklingen af kvaliteten i underretninger og statusudtaleler fra interne
samarbejdspartnere.
både forældrene og børnene føler, at de bliver lyttet til på de tværfaglige møder.
Myndighed og Foranstaltning overordnet er enige i, at barnet medinddrages i løsningerne.



Myndighed og Foranstaltning generelt oplever, at de har et godt samarbejde med både børnene, forældrene og
almen.

Midtvejsopfølgningen giver ikke et entydigt billede af, hvilken indflydelse projektet på nuværende tidspunkt har haft på
den tidlige, forebyggende indsats. Det er dog vigtigt at understrege, at mange faktorer har indflydelse på de tal, der bliver
præsenteret i rapporten og det er derfor ikke muligt udelukkende at tilskrive resultaterne til projektet.

Der følges op på resultaterne fra midtvejsopfølgningen i de to arbejdsgrupper, der er tilknyttet henholdsvis de fremskudte
rådgivere og familierådslagning. Der er specielt fokus på at få gang i afholdelsen af familierådslagninger. I 2019 er der
allerede afholdt 1 ny familierådslagning og 2 opfølgninger. Der er her udover visteret til 3 og yderligere 2 er under
planlægning fra sidste år. Konkret er det planen at få opdateret en række nyansatte medarbejdere på metoden og desuden
orientere almenområdet om metoden for at sikre deres opbakning til projektet. Målsætningen for 2019 er, at der skal
afholdes 24 familierådslagninger.

Der arbejdes desuden målrettet med underretninger i henhold til ’Handleplan på baggrund af analyse af underretninger i
Tønder Kommune’, som er udarbejdet i samarbejde med lederne fra Skole og dagtilbud. Midtvejsevaluering trækker på
data fra denne analyse samt data fra evaluering af strategien Uddannelse til Alle.

Midtvejsopfølgningen følges op med en slutevaluering af projektet ultimo 2019, hvor der udover det kvantitative
materiale suppleres med kvalitativt data.

Fagchefen for Børn og Familie indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Projekt Tidlig Indsats - Midtvejsopfølgning



Punkt 6: Ledelsesinformation

00.01.00-P35-23-17

Beslutningstema
Udvalget orienteres om de seneste ledelsesinformationsrapporter på Socialudvalgets område.

Sagsfremstilling
Der er udarbejdet ledelsesinformation for henholdsvis voksenområdet og børne- og familieområdet. Rapporterne
indeholder oplysninger til og med januar måned 2019.
Vedr. ledelsesinformationen på voksenområdet bemærkes følgende:
 
Tabel 2.3.1: Der er en god kapacitetsudnyttelse på driftsområderne, dog er der pt. 5 ledige pladser på Handicap
Løgumgård. Der er desuden en betydelig overbelægning på pladser til kronisk sindslidende på Solgården.
Overbelægningen på pladser til kronisk sindslidende har været aktuel i en længere periode, og det skal vurderes om der er
tale om en permanent situation, som budgetmæssigt kan indgå i prioriteringerne for 2020.
 
Vedr. ledelsesinformationen på børne- og familieområdet bemærkes følgende:
 

Figur 3.1: Sagstallet ligger stabilt i afdelingen. Der er fokus på, at sagerne afsluttes, når målene i handleplanerne er
opfyldt.
Figur 3.2: Der ses en stigning i antallet af forebyggende foranstaltninger, og et fald i antallet af anbringelser i
henholdsvis plejefamilier og på institutionsanbragte. Det er i overensstemmelse med strategien omkring mestring i
SAS, hvor flest mulig får hjælp med mindst mulig kommunal indgriben.
Tabel 3.4: Der er stort antal igangværende børnefaglige undersøgelser. Der er afdelingen udarbejdet en plan for,
hvordan de kan afvikles.

 

Fagchef for Psykiatri og Handicap og fagchef for Børn og Familie indstiller,
at rapporterne drøftes og tages til efterretning.

Beslutning
 Orienteringen taget til efterretning.
 

Bilag

01.2019 Ledelsesinformation Socialudvalget.v4.pdf

0119 Rapport til Børn- og Familie v3.pdf



Punkt 7: Regnskab 2018 - Socialudvalget

00.30.00-S00-9-18

Beslutningstema
Orientering om regnskab 2018. Regnskabsresultat, regnskabsbemÃ¦rkninger samt forslag til overfÃ¸rsler.

Sagsfremstilling
Regnskabsresultatet for 2018 pÃ¥ Socialudvalgets omrÃ¥de viser overordnet et samlet merforbrug pÃ¥ 0,797 mio. kr.,
som pÃ¥ politikomrÃ¥derne fordeler sig sÃ¥ledes (i 1.000 kr.):

Â 
Â 
Der er nÃ¦rmere redegjort for afvigelserne i vedlagte regnskabsbemÃ¦rkninger for 2018. RegnskabsbemÃ¦rkningerne vil
indgÃ¥ i kommunens Ã¥rsberetning for 2018.
Â 
Voksen/Social har et mindreforbrug pÃ¥ 5,9 mio. kr. KÃ¸b/salg af foranstaltninger samt fÃ¦llesomrÃ¥det og stÃ¸tte til
frivilligt socialt arbejde har samlet mindreforbrug pÃ¥ 1,3 mio. kr. PÃ¥ omrÃ¥det for statsrefusioner er der et
mindreforbrug pÃ¥ 0,8 mio. kr. Samtidig viser kontraktomrÃ¥derne et mindreforbrug pÃ¥ 0,9 mio. kr. OverfÃ¸rsler fra
2017 udgÃ¸r 2,8 mio. kr.
Â 
FÃ¸rtidspensioner m.v. har et samlet merforbug pÃ¥ 9,2 mio. kr. Udgiftsudviklingen fra 2017 til 2018 viser en stigning
pÃ¥ 8,3 mio. kr. Der er en nettonedgang pÃ¥ 10 fÃ¸rtidspensionister fra 2017 til 2018. Der har i de seneste Ã¥r vÃ¦ret
tale om
en vÃ¦sentlig nettonedgang i antallet. Nettonedgangen er begrÃ¦nset i 2018 pÃ¥ grund af stor tilgang og lidt faldende
afgang. Ved afgang og tilgang sker der en automatisk forÃ¸gelse af udgifterne. Da sager fra afgang har en lav
medfinansiering pÃ¥ 50% eller 65% og den nye tilgang har en hÃ¸j medfinansiering pÃ¥ 80%. Â 
Â 
Under Voksen/Social udenfor servicerammen er der merindtÃ¦gter fra boligregnskaber samt fra statsrefusion til sÃ¦rlig
dyre enkeltsager.
Â 
Der er herudover udarbejdet en opgÃ¸relse over uforbrugte/merforbrugte driftsbevillinger. OpgÃ¸relsen er foretaget efter
regler for overfÃ¸rsel i "Rammer for aftalestyring i TÃ¸nder Kommune" og under hensyn til servicerammen for 2019.
OverfÃ¸rslerne er opgjort pÃ¥ fagchefniveau, hvorefter fagcheferne tager stilling til fordeling af mer- eller mindreforbrug
pÃ¥ kontraktomrÃ¥der m.v.Â 

Det samlede mindreforbrug pÃ¥ udvalgets omrÃ¥de udgÃ¸r 0,8 mio. kr., heraf overfÃ¸resÂ 5,3 mio. kr. fordelt med 4,9
mio. kr. vedr. Voksen/Social og 0,4 mio. kr. vedr. Voksen/Social udenfor servicerammen. Det resterende belÃ¸b pÃ¥ disse
omrÃ¥der tilfÃ¸res kassen. For indkomstoverfÃ¸rsler sker der ikke overfÃ¸rsel, men der overfÃ¸res 4,0 mio. kr. af det
samlede resultat for alle udvalg til en pulje under Ã˜konomiudvalget til efterreguleringer.Â 

KontraktomrÃ¥dernes restbudget forventes overfÃ¸rt fuldt ud til 2019, mens der for fÃ¦llesomrÃ¥derne vil blive tale om
en fordelingÂ af det overfÃ¸rte belÃ¸b til hhv. 2019 og 2020 af hensyn til overholdelse af servicerammen.

Direktør for Social, Arbejdsmarked og Sundhed indstiller,



at regnskabsresultatet for 2018, regnskabsbemÃ¦rkninger samt overfÃ¸rsler tages til
efterretning.

Â 

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Regnskabsbemærkninger Socialudvalget



Punkt 8: Godkendelse af serviceniveau på børnehandicapområdet - efter
høring

27.00.00-G01-4-19

Beslutningstema
I denne sag skal Socialudvalget godkende serviceniveauet for dækning af merudgifter ved forsørgelse i hjemmet af et barn
under 18 år med betydeligt og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller indgribende kronisk/langvarig lidelse
jævnfør servicelovens § 41.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har udarbejdet et udkast til et serviceniveau for handicapkompenserende ydelser til børn og unge jævnfør
servicelovens § 41. Serviceniveauet vil efter godkendelsen blive offentliggjort på kommunens hjemmeside.
 
Formålet med bestemmelsen er, at forsørgere af børn og unge under 18 år med betydelig og varigt nedsat fysisk eller
psykisk funktionsevne eller med indgribende kronisk/langvarig lidelse kan få kompensation for de merudgifter, de har
som følge af deres barns funktionsnedsættelse/lidelse. Der foretages altid en individuel helhedsvurdering ud fra barnets
funktionsnedsættelse og behov.
 
Ydelsen skal medvirke til:
 

at børn og unge med funktionsnedsættelse kan forblive i familien og dermed undgå anbringelse på institution eller
lignende, såfremt hensynet til barnets bedste tilsiger dette.
at familien kan leve så normalt som muligt på trods af og med barnets/den unges nedsatte funktionsevne eller den
kroniske/langvarige lidelse.
at hindre at barnets/den unges nedsatte funktionsevne eller kroniske/langvarige lidelse forværres eller får andre og
mere alvorlige følger.

 

Økonomi
Med serviceniveauet formaliseres den eksisterende arbejdsgang, og udgifterne vil kunne dækkes under den eksisterende
ramme.

Lovgrundlag
Serviceloven

Fagchef for Børn og Familie indstiller,
at serviceniveauet sendes til høring i Handicaprådet, og
at Socialudvalget efter høring godkender serviceniveauet.
Socialudvalget, 5. februar 2019, pkt. 3:

Indstillingen godkendt.

Det tilføjes sagsfremstillingen, at det tilstræbes at økonomien holdes inden for den afsatte ramme.
Handicaprådet, 26. februar 2019, pkt. 2:
Handicaprådet er tilfreds med at der bliver lavet et serviceniveau for handicapkompenserende ydelser til børn og unge
jævnfør servicelovens § 41.
Handicaprådet vægter at børn og unge med funktionsnedsættelse, kan forblive i familien og dermed undgå anbringelse på
institution eller lignende,
og at familien kan leve så normalt som muligt, på trods af og med barnets/den unges nedsatte funktionsevne eller den
kroniske/langvarige lidelse.
Det er vigtigt at hindre at barnets/den unges nedsatte funktionsevne eller kroniske/langvarige lidelse forværres eller får
andre og mere alvorlige følger.
Med hensyn til afsnittet Målgruppe – barnets funktionsevne eller lidelse undrer Handicaprådet sig over, at der lægges
afgørende vægt på en vurdering af
funktionsnedsættelsen, så det er graden af denne og ikke den lægelige diagnose, der er afgørende for berettigelsen til
ydelsen. Handicaprådet synes at
den lægelige diagnose skal være en del af grundlaget for berettigelsen til ydelsen, og den er også vigtig i den forbindelse.



Handicaprådet undrer sig også over, at der er flere henvisninger til Schulz Lovguide Socialforvaltning i bilagsmaterialet.
Det kræver et login som Handicaprådet ikke har.
 
Claus Højsgaard og Marieke Heimburger deltog ikke ved dette punkt. Traute Tranekjer deltog som stedfortræder.

Beslutning
at høringssvarene tages til efterretning.
 
At serviceniveauet godkendes

Bilag

Serviceniveau på børnehandicapområdet



Punkt 9: Kompetenceplan for det specialiserede børne- og voksenområde
2019

27.00.00-A00-1-19

Beslutningstema
Fagudvalget skal træffe beslutning om ændring af kompetenceplanerne for det specialiserede børne- og familieområde
samt voksenområdet, grundet ændrede organisatoriske forhold.
 

Historik
Ved udgangen af 2018 vedtog kommunalbestyrelsen en organisationsændring der bevirkede, at Børn og Familie der
tidligere var tilknyttet Børn og Skoleudvalget, blev overflyttet til Socialudvalget. Det betød, at de allerede godkendte
kompetenceplaner skulle opdateres for Socialudvalgets område.
 
I januar 2019 blev Socialudvalget orienteret om, at forvaltningen som følge af de ændrede organisatoriske forhold, havde
igangsat et arbejde med at opdatere de eksisterende kompetenceplaner for både børne- og familieområdet og
voksenområdet.
 
I februar 2019 blev Socialudvalget præsenteret for et foreløbigt udkast til en kompetenceplan for børne- og
familieområdet og voksenområdet. Det blev på mødet besluttet, at kompetenceplanerne ud fra udkastet, skulle
færdiggøres til godkendelse i marts 2019.
 

Sagsfremstilling
Tønder Kommunes styrelsesvedtægter samt lov om Kommunernes styrelse, angiver de overordnede regler for fordeling af
kompetencerne mellem kommunalbestyrelsen, økonomiudvalget, de stående udvalg og administrationen.
Kompetenceplanen præciserer kompetencen mellem de forskellige niveauer i Tønder Kommune i relation til hhv. børne-
og familieområdet og voksenområdet.
 
Børne- og familieområdet:
 
I forbindelse med førnævnte omorganisering, er der foretaget en gennemgående revidering af kompetenceplanen for
børne- og familieområdet som betyder, at aktiviteter i forbindelse med almindelig sagsbehandling er skrevet ud af
kompetenceplanen. Desuden er følgende opgaver og den tilhørende beslutningskompetence tilføjet:
 

Optagelse af lån
Visitation til foranstaltninger o. 1,3 mio. kr.
Rammeaftale
Fastlæggelse af serviceniveau for ydelser
Fastlæggelse af serviceniveau for dækning af merudgifter (SEL § 41)
Fastlæggelse af serviceniveau for dækning af tabt arbejdsfortjeneste (SEL § 42)
Fastlæggelse af serviceniveau for aflastning (SEL § 44)
Fastlæggelse af serviceniveau for tillægsydelser til plejefamilier
Magtanvendelser i Myndighed og Foranstaltning

 
Voksenområdet:
 
Vedrørende støtte til frivillige social foreninger:

Her fremgår det nu, at Socialudvalget godkender tildeling af §18 midler, hvor forvaltningen tidligere havde
beslutningskompetencen og fordelingen jævnfør beslutning i Socialudvalget (14.08.2018)

 
Vedrørende tilsynsrapporter:

Forvaltningen dagsordensætter nu både tilsyn fra patienttilsynet, det vil sige de risikobaserede tilsyn og de social
tilsyn.



 
På baggrund af processen, foreligges Socialudvalget en opdateret kompetenceplaner for det specialiserede børne- og
familieområde samt voksenområdet til godkendelse.

Fagchefen for Børn og Familie og fagchefen for Psykiatri og handicap indstiller,
at kompetenceplanen godkendes.
at indstillingen videresendes til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutning
Indstillingen anbefales.

Bilag

Kompetenceplan for politikområdet Social - Børn og Familie

Kompetenceplan for politikområdet Social.pdf



Punkt 10: Sektorplan status

27.00.00-A00-68-18

Beslutningstema
Under dette punkt orienteres om status for udarbejdelse af sektorplan for det samlede specialiserede område.

Sagsfremstilling
Forvaltningen giver en kort orientering om status for udarbejdelse af sektorplanen for det samlede specialiserede område.
 
Der orienteres om de tiltag der er iværksat for at involvere og indhente materiale til sektorplanen:
- Gruppeinterview med alle relevante ledere/medarbejdere.
- Fag-MED involvering.
- Offenligt dialogmøde med fokus på "Den svære overgang". (3. april 2019)
- Dialogmøde med pårørende/borgere i døgntilbud og i §85-hjemmestøttekorpset.
 
Der orienteres endvidere om KLK´s (Kommunernes Landsforenings konsulenttjeneste) rolle i udarbejdelse af
sektorplanen.
 

Direktør for Social, Arbejdsmarked og Sundhed indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Projektgrundlag Det specialiserede socialområde 3.pdf

Politisk mødekalender, sektorplan for det specialiserede socialområde

Referat politisk styregruppe Sektorplan specialiseret socialområde 15.01.2019



Punkt 11: Tilsynsrapport, Risikobaseret. Hasselvej 4. Handicap Løgumgård

27.00.00-K09-6-19

Beslutningstema
At Udvalget orienteres om patienttilsynets risikobaserede tilsynsrapport

Sagsfremstilling
Styrelsen for patientsikkerhed har udarbejdet  en risikobaseret tilsynsrapport for Hasselvej 4, Handicap Løgumgård.
Det risikobaserede tilsyn er et overordnet tilsyn, der forholder sig til sundhedsforholdende, og den sundedsfaglige
virksomhed på tilbuddene.
 
Tilsynet tog afsæt i Styrelsen for Patientsikkerheds udarbejdede målepunkter for tilsyn med bosteder.
 
På baggrund af tilsynet kategoriseres behandlingsstederne i følgende kategori:
"Større problemer af betydning for patientsikkerheden"
 
Styrelsen for Patientsikkerhed giver på baggrund af tilsynsbesøget et påbud på følgende 3 punkter:

1. at sikre forsvarlig medicinhåndtering, herunder udarbejder og implementere en instruks for medicinhåndtering.
2. at sikre tilstrækkelig journalføring i overensstemmelse med lovgivningen, herunder sikre dokumentation af

informeret samtykke samt at udarbejde og implementere instruks for sundhedsfaglig dokumentation.
3. at udarbejde og implementere instruks for personalets kompetencer, ansvars- og opgavefordeling, instruks for

patienters behov for behandling, instruks for brug af ikke lægeordinerede håndkøbslægemidler og kosttilskud.

 
Patientstyrelsen har ved besøget haft optikken rettet mod nedenstående punkter:
 

Organisering
Journalføring
Medicinhåndtering
Patienters retsstilling
Hygiejne
Diverse
Øvrige fund

 
Organisering
Ud af i alt 5 målepunkter, er 3 punkter ikke opfyldt. De ikke opfyldte punkter vedrører:

gennemgang af instruks for personalets kompetencer, ansvars og opgavefordeling.
interview om instruks for patienternes behov for behandling.
interview og gennemgang af formelle krav til instrukser.

 
Journalføring
Ud af i alt 6 målepunkter, er 3 ikke opfyldt. De ikke opfyldte punkter vedrører:

gennemgang af instruks vedrørende sundhedsfaglig dokumentation.
gennemgang af den sundhedsfaglige dokumentation vedrørende oversigt over patienters sygdomme og
funktionsnedsættelse og aftaler med behandlingsansvarlig læge.
gennemgang af den sundhedsfaglige dokumentation vedrørende aktuel plaje og behandling, opfølgning og
evaluering.

 
Medicinhåndtering
Ud af i alt 8 målepunkter, er 5 ikke opfyldt. De ikke opfyldte punkter vedrører:

gennemgang af instruks for medicinhåndtering
gennemgang af instruks for samarbejde med behandlingsansvarlige læger



gennemgang af den sundhedsfaglige dokumentation vedrørende ordineret medicin og medicinliste
observation vedrørende medicinhåndtering og medicinopbevaring
gennemgang af instruks for brug af ikke ordinerede håndkøbsælgemidler og kosttilskud

 
Patienters retsstilling
Ud af i alt 2 målepunkter er 1 ikke opfyldt. De ikke opfyldte punkter vedrører:

gennemgang af den sundhedsfaglige dokumentation vedrørende patienters retsstilling

 
Hygiejne
Alle punkter er opfyldt.
 
Diverse
Alle punkter er opfyldt.
 
Der er ikke tidligere udarbejdet en risikobaseret tilsynsrapport målrettet Hasselvej 4, og dermed er der heller ikke et
sammenligningsgrundlag, i forhold til tidligere resultater.
 
Botilbuddet har efter tilsynsbesøget udarbejdet en handleplan, der sikre at de påtaler tilbuddet får, bliver imødegået.
Handleplanen fremgår af bilaget
 

Fagchefen for Psykiatri og Handicap indstiller,
at tilsynsrapporten tages til efterretning

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
 
At der laves opfølgning på tilsynsrapporten og handleplanen, med forelæggelse på næstkommende Socialudvalgsmøde.
 
 

Bilag

Handleplan risikoanalyse hasselvej 4.docx



Punkt 12: Tilsynsrapport Socialtilsyn Syd, Bostøtte Bargumsvej

27.00.00-K09-5-19

Beslutningstema
Socialtilsyn Syd har udarbejdet en tilsynsrapport for Bostøtten Bargumsvej.
Rapporten indeholder tilsynets bedømmelse og vurdering af, om tilbuddet fortsat har den fornødne kvalitet, og samlet set
fortsat opfylder betingelserne for godkendelse. På baggrund af tilsynsbesøg og fremsendt dokumentation vurderer
Socialtilsyn Syd, at Bostøtte Bargumsvej samlet se opfylder betingelserne for godkendelse efter lov om social tilsyn.
 
Socialtilsynets bedømmelse af tilbuddets kvalitet, foretages med udgangspunkt i en kvalitetsmodel, ved hjælp af en 5-trins
skala, hvor der arbejdes med, om målene er i meget høj grad opfyldte (5), i høj grad opfyldte (4), i middel grad opfyldte
(3), i lave grad opfyldte, og i meget lav grad opfyldte (1).
 
Tilsynet var uanmeldt
Der har været tilsyn på områderne:
 

Uddannelse og beskæftigelse
Selvstændighed og relationer
Målgruppe, metoder og resultater
Sundhed og trivsel
Organisation og ledelse
Kompetencer
Fysiske rammer

 
Dog med særligt fokus på sundhed og trivsel kriterie 6, om magtanvendelser samt indikator 5a (sundhed), 9a (organisation
og ledelse) og 10a (kompetencer)
 
Bostøtte Bargumsvej er i januar 2018 ændret til at være et botilbudslignende tilbud, og dermed takstbaseret. Det betyder
at der ikke tidligere, som §85 tilbud, har været et lignende socialtilsyn. Der er derfor ikke et sammenligneligt grundlag at
relatere denne rapports resultater ud fra.
 
Dog bemærkes følgende vurderinger i tilsynsrapporten:
 
Uddannelse og beskæftigelse:
Her er den gennemsnitlige vurdering på 1 (i meget lav grad opfyldt). Vurderingen knytter an til alle temaets indikatorer;
indikator 1a, "tilbuddet opstiller konkrete individuelle mål i forhold til at understøtte borgerens skolegang/beskæftigelse"
og
indikator 1b "borgerne er i uddannelse/beskæftigelse". Begge indikatorer er vurderet til 1 (i meget lav grad opfyldt).
 
I Tønder Kommune er der taget en politisk beslutning om, at kommunens egne udviklingshæmmede medborgere efter at
være fyldt 60 år ikke længere er berettiget til at modtage beskæftigelsestilbud jævnfør Servicelovens §§103 og 104.
 
Socialtilsynet er orienteret om dette. Når Socialtilsynet fastholder den meget lave score, sker det på baggrund af en
generel beslutning om, at der automatisk knyttes en vurdering på 1 til de tilbud hvor borgere ikke indgår i uddannelse og
beskæftigelse, jævnfør nedenstående uddrag af uddybende mailkorrespondance mellem tilsynskonsulenten og tilbuddet.
 
Tilsynskonsulent Bente Dyhr mail den 30. januar 2019.
Det er en generel beslutning der er taget i Socialtilsynet, at når borgere ikke indgår i uddannelse og beskæftigelse skal
tilbuddet score 1, selvom tilbuddets målgruppe med god grund, ikke er aktuelt eller relevant længere.
 
Selvstændighed og relationer:
Her er den gennemsnitlige vurdering på 4,3 uden yderligere grundlag for bemærkninger, ud over at Socialtilsynet har
indskærpet med et udviklingspunkt:
Socialtilsynet anbefaler at tilbuddet fortsat arbejder med at få implementeret den individuelle målbeskrivelse,
resultatopfølgning og dokumentation.
 
Målgruppe, metoder og resultater:



Den gennemsnitlige vurdering inden for dette tema ligger på 3,8.
Dog bemærkes det at indikator 3b "tilbuddet dokumenterer resultater med udgangspunkt i konkrete, klare mål for
borgerne" er vurderet til 2 (i lav grad opfyldt).
 
Yderligere er et udviklingspunkt knyttet til dette tema;
Socialtilsynet anbefaler at tilbuddet arbejder med at sikre skriftelige pædagogiske mål og resultatdokumentation på alle
tilbuddets borgere
 
Fysiske rammer:
Den gennemsnitlige vurdering inden for dette tema er vurderet til 4.
Dog bemærkes et udviklingspunkt hvor Socialtilsynet anbefaler, at der bliver udarbejdet henholdsvis en generel politik og
en individuel aftale i samarbejde med de enkelte borgere i forhold til en eventuel brug af en eksisterende universalnøgle til
hver af borgerens lejligheder.
 
Vedhæftet sagsfremstillingen ligger en handleplan, der adresserer ovennævnte udviklingspunkter. Handleplanen
adresserer ligeledes udviklingspunkterne fra socialtilsynsrapporterne udarbejdet for Damparken og Rosenvænget,
dagsordenssat ved sidste Socialudvalgsmøde den 5. februar.

Fagchefen for Psykiatri og Handicap indstiller,
at tilsynsrapporten tages til efterretning
at tilsynsrapporten sendes til orientering i Handicaprådet

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
 
Jesper Steenholdt deltog ikke under dette punkt på dagsordenen.
 
 

Bilag

Tilsynsrapport Socialtilsyn Syd, Bostøtte Bargumsvej 2.2.2019

Aktivitetsbeskrivelse, akademiudfordring

Handleplan ift. at imødekomme opmærksomhedspunkt fra Socialtilsyn §85 januar 2019 (2).pdf



Punkt 13: Tilsynsrapport Socialtilsyn Syd, Klosterparken

27.00.00-K09-4-19

Beslutningstema
At udvalget orienteres om tilsynsrapporten for Klosterparken

Sagsfremstilling
Socialtilsyn Syd har udarbejdet en tilsynsrapport for Klosterparken. Rapporten indeholder tilsynets bedømmelse og
vurdering af, om tilbuddet fortsat har den fornødne kvalitet, og samlet set opfylder betingelserne for godkendelse. På
baggrund af tilsynsbesøg og fremsendt dokumentation vurderer Socialtilsyn Syd, at Klosterparken samlet set opfylder
betingelserne for godkendelse.
 
Socialtilsynets bedømmelse af tilbuddets kvalitet foretages med udgangspunkt i en kvalitetsmodel ved hjælp af en 5-
trinsskala, hvor der arbejdes med, om målene er i meget høj grad opfyldte (5), i høj grad opfyldte (4), i middel grad
opfyldte (3), i lav grad opfyldte (2), og i meget lav grad opfyldte (1).
 
Tilsynet var uanmeldt.
 
Der har været tilsyn på områderne:

Uddannelse og beskæftigelse
Selvstændighed og relationer
Målgruppe, metoder og relationer

 
med særligt fokus på

Sundhed og trivsel - særskilt kriterium 7, vedrørende forebyggelse af vold og overgreb
Organisation og ledelse
Kompetencer

 
Uddannelse og beskæftigelse:
Her er den gennemsnitlige vurdering steget fra 4 til 5 siden sidste tilsynsbesøg
Stigningen knytter an til begge indikatorer under dette tema; indikator 1a "tilbuddet opstiller konkrete individuelle mål ift.
skolegang og beskæftigelse" og 1b "borgerne er i uddannelse/beskæftigelse", hvor der på begge indikatorer er sket en
stigning fra 4 (i høj grad opfyldt) til 5 (i meget høj grad opfyldt).
 
Selvstændighed og relationer:
Her er der sket en lille stigning i den gennemsnitlige vurdering fra 4,3 til 4,7.
Stigningen knytter an til en ændring i indikator 2a "tilbuddet opstiller konkrete individuelle mål ift.borgernes kompetencer
tll at indgå i sociale relationer" hvor der er sket en stigning fra 4 (i høj grad opfyldt) til 5 (i meget høj grad opfyldt).
 
Målgruppe, metoder og resultater:
Her er der sket en stigning i den gennemsnitlige vurdering fra 3,5 til 4,8 siden sidste tilsynsbesøg.
stigningen knytter an til ændringer ved samtlige indikatorer under dette tema:
Indikator 3a "tilbuddet anvender faglige tilgange og metoder, der er relevante i forhold til tilbuddets målsæting og
målgrupper", hvor der er sket en stigning siden sidste tilsynsbesøg fra 4 (i høj grad opfyldt) til 5 (i meget høj grad
opfyldt).
Indikator 3b "tilbuddet dokumenterer resultater med konkrete klare mål". Her er der sket en markant stigning fra 3 (i
middel grad opfyldt) til 5 (i høj grad opfyldt)
Indikator 3c "tilbuddet opnår positive resultater ift. opfyldelse af mål". Her er der sket en stigning fra 3 (i middel grad
opfyldt) til 4 (i høj grad opfyldt)
Indikator 3d "tilbuddet arbejder aktivt med relevante eksterne aktører for at nå målene". Også her er der sket en stigning
fra 4 (i høj grad opfyldt) til 5 (i meget høj grad opfyldt)
 
Dog bemærkes et angivet udviklingspunkt under dette tema, hvor Socialtilsynet indskærper at tilbuddet med fordel kan
kvalificere kvaliteten af indsatsen, ved at sikre metodisk opfølgning og evaluering af opstillede mål.
 
Sundhed og trivsel:



Her er der sket en lille stigning i den gennemsnitlige vurdering siden sidste tilsynsrapport fra 4 til 4,2 siden sidste
tilsynsbesøg.
Stigningen knytter an til bevægelser ved en række af indikatorerne under dette tema:
Indikator 4b "borgerne inddrages i, og har indflydelse på beslutninger vedrørende sig selv og hverdagen". Her er der sket
et fald fra 4 (i høj grad opfyldt) til 3 (i middel grad opfyldt)
Indikator 6a "Tilbuddets pædagogiske indsats understøtter, at magtanvendelser så vidt muligt undgås". Her er der sket en
stigning fra 3 (i middel grad opfyldt) til 4 (i høj grad opfyldt).
Indikator 7a "Tilbuddets pædagogiske indsats understøtter, at der ikke forekommer vold eller overgreb i tilbuddet". Her er
der sket en stigning fra 3 (i middel grad opfyldt) til 4 (i høj grad opfyldt)
 
Organisation og ledelse:
Her er der sket en lille stigning i den gennemsnitlige vurdering siden sidste tilsynsbesøg fra 4,2 til 4,7.
stigningen knytter an til ændringer i 3 indikatorer under dette tema.
Indikator 9a "borgeren har tilstrækkeligt  kontakt med personale med relevante kompetencer". Her er der sket en stigning
fra 4 (i høj grad opfyldt) til 5 (i meget høj grad opfyldt)
Indikator 9b "personalegennemstrømningen på tilbuddet er ikke på højere niveau end sammenlignelige arbejdspladser".
Også her er der sket en stigning fra 3 (i middel grad opfyldt) til 4 (i høj grad opfyldt).
Indikator 9c "Sygefraværet blandt medarbejderne er ikke på højere niveau end sammenlignelige arbejdspladser".  Her er
der sket en lignende stigning fra 3 (i middel grad opfyldt) til 4 (i høj grad opfyldt).
 
Kompetencer:
Her er der sket en lille stigning i den gennemsnitlige vurdering siden sidste tilsynsbesøg fra 1,5 til 5
Stigningen knytter an til en ændring ved en enkelt indikator under dette tema:
Indikator 10b "det er afspejlet i medarbejdernes samspil med borgerne, at medarbejderne har relevante kompetencer". Her
er der sket en stigning fra 4 (i høj grad opfyldt) til 5 (i meget høj grad opfyldt).
 
Fysiske rammer:
Her er der sket en lille stigning i den gennemsnitlige vurdering siden sidste tilsynsbesøg fra 4,7 til 5.
Stigningen knytter an til ændringer ved en enkelt indikator under dette tema:
Indikator 14a "borgerne trives i de fysiske rammer". Her er der sket en stigning fra 4 (i høj grad opfyldt) til 5 (i meget høj
grad opfyldt).
 

Fagchefen for Psykiatri og Handicap indstiller,
at tilsynsrapporten tages til efterretning
at tilsynsrapporten sendes til orientering i Handicaprådet

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
 
Jesper Steenholdt deltog ikke under dette punkt på dagsordenen.
 
 

Bilag

Tilsynsrapport Socialtilsyn Syd, Klosterparken 2.2.2019.pdf



Punkt 14: Gensidig Orientering

00.22.04-P35-1-17

Beslutningstema
Gensidig orientering fra henholdsvis udvalgsformand, forvaltning og udvalgsmedlemmer, der er medlem af diverse råd.

Sagsfremstilling

1. Orientering fra udvalgsformanden
2. Orientering fra forvaltningen

- Orientering om deltagelse i KL´s Social og Sundhedspolitiske forum. 8-10 maj, 2019.
3. Orientering fra udvalgsmedlemmer, der er medlemmer af diverse råd

-  Referat fra kontaktrådsmøde, Handicap Tønder.

Fagchef for Psykiatri og Handicap indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Peter Christensen orienterede om besøg på Damparken.
Peter Christensen orienterede fra møde i Pårørenderådet.
Grethe Høyrup Nielsen orienterede om kursus i "Børnesamtaler", afledt af task-force.
Mathilde Ziefeldt orienterede om Kontaktråd Handicap Tønder.
Thomas Ørting Jørgensen orienterede om etablering af Sindhus.
 
 Jesper Steenholdt deltog ikke under dette punkt på dagsordenen.
 
 

Bilag

Referat fra ordinært Kontaktra°dsmøde den 7. februar 2019.doc



Punkt 15: Eventuelt

00.22.04-P35-2-17

Sagsfremstilling
Eventuelt.



Punkt 16: Lukket:

00.06.04-G01-9-18
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